Hội Thánh Tin Lành Việt Nam
 Giáo Hạt Việt Nam Hoa Kỳ
 Vietnamese District of the Christian and Missionary Alliance

 2275 W. Lincoln Avenue, Anaheim, CA 92801  (714) 491-8007  giaohat@ghvnhk.org

 Anaheim, ngày 20 tháng 1 năm 2023

 Kính gửi:  Quý Mục Sư, Truyền Đạo, Công Tác Viên Mục Vụ,
 cùng toàn thể con dân Chúa thuộc Giáo Hạt Việt Nam Hoa Kỳ.

 Trích yếu:  V/v. Giải thích điều khoản “Reversion Clause”

 Kính thưa quý vị,

 Vì nhiều người hoang mang và hiểu lầm ý nghĩa sự giúp đỡ khi vay mượn tiền Tổng Hội để
 tạo mãi cơ sở Nhà Thờ, Ban Chấp Hành Giáo Hạt xin làm sáng tỏ điều khoản "reversion
 clause" trong đơn xin vay mượn tiền của Tổng Hội như sau:

 1.  Câu này có ý nghĩa nhằm bảo vệ Hội Thánh địa phương sử dụng theo mục đích ban
 đầu của con dân Chúa đã dâng công, của, xây dựng nhà Chúa để thờ phượng Ngài
 theo đúng tín lý và sứ mạng thuần chánh của tổ chức Hội Thánh trong Giáo Hạt
 thuộc Tổng Hội The Christian and Missionary Alliance.

 2.  Đề phòng có người nào hoặc một nhóm người nào có ý định gây chia rẽ hầu chiếm
 dụng tài sản của Hội Thánh, thì căn cứ vào điều khoản "reversion clause" này, Hội
 Thánh đó sẽ được Tổng Hội và BCH GH lấy quyền pháp định bước vào can thiệp để
 giúp giữ lại cho Hội Thánh cơ sở để tiếp tục thực hiện mục đích ban đầu.  Tổng Hội
 C&MA không có giữ phần tiền bạc hay vật chất nào trong sự việc này.

 3.  Từ trước đến này, Tổng Hội chưa bao giờ tiếp thu hay cất giữ bất cứ tài sản của Hội
 Thánh nào thuộc Giáo Hạt Việt Nam Hoa Kỳ.

 Ước mong lời giải thích này giúp trấn an các tôi con Chúa yên lòng thờ phượng Chúa và tiếp
 tục sứ mạng truyền giảng cứu người mà Chúa đã giao phó cho chúng ta.

 T.M. Ban Chấp Hành Giáo Hạt,

 Mục Sư Phạm Văn Hùng
 Quyền Giáo Hạt Trưởng

 “Ấy chẳng phải là bởi quyền thế, cũng chẳng phải là bởi năng lực, bèn là bởi Thần Ta.” (Xa-cha-ri 4:6)
 “Not by might nor by power, but by my Spirit, says the Lord Almighty.” (Zechariah 4:6)